
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio Territoriale XIUfficio Territoriale XIUfficio Territoriale XIUfficio Territoriale XI 
Ambito territoriale della provincia di GrossetoAmbito territoriale della provincia di GrossetoAmbito territoriale della provincia di GrossetoAmbito territoriale della provincia di Grosseto    

Via Damiano Chiesa, 51 
Centralino: tel. 0564/420811 - Fax 0564/25088 -  Cod.fisc. 80000700536 

                                                                                                                                                                                                    EEEE----mail: ufficiooperativo.gr@istruzione.itmail: ufficiooperativo.gr@istruzione.itmail: ufficiooperativo.gr@istruzione.itmail: ufficiooperativo.gr@istruzione.it 
 
  Prot.n°A00DRT0 n° 7872                                                                                 Grosseto,22/08/2011  

IL DIRIGENTE 
 
VISTA      la legge 20/05/1982, n°270; 
VISTA      la legge 16/07/1984, n°326; 
VISTO      il D.L.16/04/1994, n°297; 
VISTA      la legge 03/05/1999, n°124; 
VISTI        i DD.MM. 23/03/1990 31/03/1999 e 01/04/1999 relativi ai concorsi ordinari per esami e 
                  titoli a cattedre nelle scuole ed istituti statali di istruzione secondaria di I° e II° grado,  
                  compresi i Licei Artistici e gli Istituti d’Arte, nella scuola dell’infanzia e nella scuola 
                  primaria e per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento;  
VISTO      il D.M N.44 .del 12 maggio 2011 relativo all’ aggiornamento  delle Graduatorie  
                 ad esaurimento del Personale Docente ed Educativo per gli aa.ss. 2011/14;            
VISTO      il D.M.n°74 del 10/08/2011 concernente le disposizioni sulle assunzioni con 
                 rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l’a.s. 2011/12; 
VISTA   la C.M.n°73 del 10/08/2011 con la quale vengono dettate istruzioni operative relative alle 

assunzioni a tempo indeterminato. 
VISTI       i posti residuati, dopo la fase di mobilità; 
VISTO     il contingente ministeriale per assunzioni a t.i. per l’a.s.2011/12 
ACCERTATE la disponibilità in applicazione della legge n°492/92 e del D.L.16/04/1994, n°297                 

che vincolano la stipula dei contratti a tempo indeterminato all’effettiva vacanza  dei posti 
sull’organico di fatto per l’a.s. 2011/12, dopo le operazioni di utilizzazione del personale a tempo 
indeterminato, in soprannumero; 

CONSIDERATO che i posti disponibili vanno ripartiti al 50% tra le graduatorie di merito del concorso 
ordinario e le graduatorie permanenti provinciali ad esaurimento;                   

ACCERTATO che il contingente dei posti, determinato dal M.I.U.R. per alcuni posti e classi di concorso è  
                  dispari; 
VERIFICATO per ciascuna classe di concorso se, per le precedenti assunzioni a tempo 
                 indeterminato, la quota dispari era stata attribuita a concorso ordinario o a graduatoria  
                 permanente; 
VERIFICATO  che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso A056 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso A020 c’è 1 solo candidato   
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso A065 non c’è nessun candidato  
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C240 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C290 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C300 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C320 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C390 non c’è nessun candidato 
VERIFICATO che nella graduatoria ad esaur. classe di concorso C500 non c’è nessun candidato  
INFORMATE le OO.SS. della scuola; 
 
 
 



 
DECRETA 

 
 
E’ APPROVATA la seguente ripartizione dei posti disponibili per il personale docente nelle scuole statali, 
per singole classi di concorso e posti, al fine della stipula  dei contratti a  tempo indeterminato, a far data dal 
1° Settembre 2011, con i docenti utilmente inclusi nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari per 
esami e titoli banditi con DD.MM 30/03/1990, 31/03/1999 e 01/04/1999 e nelle graduatorie provinciali ad 
esaurimento. 
Nella ripartizione dei posti tra graduatoria di merito del concorso e graduatoria permanente, il posto dispari  
è attribuito con riferimento alle precedenti assunzioni a tempo indeterminato.  

 
 
 

ASSUNZIONI DI PERSONALE -INCARICHI A TEMPO INDETERM INATO 
 ANNO 2011-2012 

PROSPETTO DI RIPARTIZIONE DEI POSTI  
 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

TIPO POSTO 
da 
concorso 

Di cui 
riserve N 

da 
grad.perm 

Di cui 
riserve N 

TOTALE 
POSTI 

Totale 
riserve 

sostegno 
psic esaurita 0 0 0 0 0 
Comune 9 4 11 5 20 9 
 
 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

TIPO POSTO 
da 
concorso 

Di cui 
riserve N 

da 
grad.perm 

Di cui 
riserve N 

TOTALE 
POSTI 

Totale 
riserve 

sostegno 
psic esaurita 0 2 1 2 1 
       
comune esaurita 0 0 0 0 0 

 
 

 
SCUOLA MEDIA DI  I°  GRADO 

 
 
TIPO 
POSTO 

da 
concorso 

Di cui 
riserve N 

da 
grad.perm 

Di cui 
riserve N TOTALE POSTI 

Totale 
riserve 

sostegno 
psicofisico 0 0 0 0 0 0 
AJ77 0 0 1 0 1 Compensazione 0 
AB77 0 0 1 0 1 Compensazione 0 
AM77 0 0 1 0 1 Compensazione 0 
A030 0 0 1 0 1 0 
A033 ESAURITA 0 3 1 3 1 
       

A043                 6 3 6 3 
 Compensazione 11 

+1=12 6 

A059 ESAURITA 0 7 3 
 Compensazione 

6+1 = 7 3 



A245 0 0 1 0 1 0 
A345 1 0 2 1 3 1 
A445 ESAURITA 0 2 1 2 1 
A545 0 0 1 0 1 0 

TOTALE  7 3 26 9 
Compensazione 28 + 5 

=33 12 
 
 
 
 

SCUOLA II° GRADO 
 

TIPO POSTO da 
concorso 

 
riserv
e  

da 
grad.per
m 

 riserve  TOTALE POSTI 

Totale riserve 
SOSTEGNO 
AREA 
PSICOM 
AD04 

0 0 1 0 1 

0 
      

 
A012 1 0 0 0 1 

0 
A013  ESAURIT

A 
0 2 1 2 

1 
A016 0 0 1 0 1 

0 
A017 1 0 1 0 2 

0 
A019 1 0 0 0 1 

0 
A020 0 0 1 0 1 

0 
A029 0 0 1 0 1 

0 
A034 ESAURIT

A 
0 1 0 1 

0 
A037 1 0 0 0 1 

0 
A038 1 0 1 0 Compensazione1 

+1= 2 0 
A042 0 0 2 1 2 

1 
A047 ESAURIT

A 
0 2 1 2 

1 
A048 0 0 1 0 1 

0 
A049  ESAURIT

A 
0 1 0 1 

0 
A050 1 0 0 0 1 

0 
A057 0 0 1 0 1 

0 
A060 1 0 0 0 1 

0 
A071 0 0 1 0 1 

0 
A072 0 0 1 0 1 

0 



A346 
2 1 2 1 Compensazione 2 

+2=4 2 

A446 
ESAURIT

A 
0 2 0 Compensazione 

1+1=2 0 

A546 
1 0 0 0 1 

0 

C031 
0 0 1 0 1 

0 

C034 
0 0 1 0 1 

0 

C310 
0 0 1 0 1 

0 

TOTALE 
10 1 24 4 Compensazione 

30+ 4 =34 3 
  
 
 
                                                                                                                   IL  DIRIGENTE 
                                                                                                          ( Dr.ssa  Anna Maria Cotoloni)                


